
Prop. n. 7915/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1521 DEL 20/12/2018 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali e servizi alla persona

Ufficio politiche della casa

Oggetto: ALLOGGI COMUNALI DI VIA ALGHERO 2 E 4. SERVIZIO DI 
AMMINISTRAZIONE CONDOMINIALE – ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA - CIG Z352670536

IL DIRIGENTE

Visti:

- l’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs del 18 agosto 2000, nr.267, riguardante 
funzioni e responsabilità della dirigenza;

- l’art.151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.74  del  Decreto 
Legislativo n.118/2011, introdotto dal D.Lgs n.126/2014;

- l’ art.183 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;

- l’art.30 del vigente Regolamento di Contabilità;

- lo Statuto Comunale;

-la deliberazione C.C. n.20 del 15.03.2018 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020, Bilancio di previsione finanziario 2018-
2020 e relativi allegati;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.74 del 26.04.2018 con la quale si è 
provveduto alla modifica della struttura organizzativa di cui alla deliberazione di G.C. 
n.30 del 29.02.2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto che con la suddetta deliberazione si è provveduto alla soppressione del 
Settore Amministrativo e Servizi  alla Persona,  e alla  contestuale ridistribuzione dei 
servizi  ed  uffici  incardinando  gli  stessi  al  Settore  Programmazione,  Gestione  delle 
Risorse,  Servizi  Culturali  e al  Settore Vigilanza, Trasporti  e Viabilità,  assegnando al 
Settore Programmazione, Gestione delle Risorse, Servizi Culturali e Servizi alla Persona 
i Servizi Sociali, il Plus e i Servizi all’Infanzia;

Visto Il Decreto del Sindaco n.23 del 07.05.2018 con cui è stato conferito alla Dott.ssa 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Maria  Rimedia  Chergia  l’incarico  della  direzione  del  Settore  denominato  “Settore 
Programmazione, Gestione delle Risorse, Servizi Culturali e Servizi alla Persona”;

Vista la deliberazione  C.C.  n.20  del  15.03.2018 con la  quale  è stato approvato il 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2018-2020,  Bilancio  di  previsione 
finanziario 2018-2020 e relativi allegati;

Richiamati  gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto legislativo 118/2011;

Richiamata la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”,

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”;

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.198 del 10.12.2013;

Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza;

Visto  il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.3 del 08.01.2013;

Valutato che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento non configura 
potenziali situazioni di conflitto di interessi;

Richiamata  le  precedenti  determinazioni  dirigenziali  n.1825/2017  e  n.815/2018, 
relative all’impegno della somme in favore dello Studio Amministrazioni Condominiali 
Tiziana Caramadre & C. S.A.S. con sede legale in via degli Artigiani 21, Oristano, e 
sede operativa in Via Carducci 21, per il servizio di amministrazione degli alloggi di  
proprietà comunale siti in Via Alghero 2 e 4 ;

Dato atto che, nelle more della predisposizione di un nuovo affidamento, si rende 
necessario assicurare la continuità del servizio in oggetto fino al 31.01.2019; 

Dato atto inoltre, che sull’apposito capitolo di bilancio (3625) con voce descrittiva 
“Spese gestione condominiale stabili di proprietà” vi è sufficiente disponibilità;

Ritenuto  opportuno  impegnare  la  somma  di  €  1.220,00  iva  inclusa  al  22%  con 
imputazione della spesa sul capitolo appropriato;

DETERMINA

Per quanto in premessa Di impegnare la somma di € 1.220,00 Iva inclusa al 22% con 
imputazione  sull’apposito  capitolo  di  bilancio  n.3625 alla  voce  “Spese  gestione 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

condominiale stabili di proprietà” in favore dello Studio Amministrazioni Condominiali 
Tiziana Caramadre & C. S.A.S. con sede legale in via degli Artigiani 21, Oristano, e 
sede operativa in Via Carducci 21.

Missione 12

Programma 06

Tit.1

Macroagg. 110

Piano Conti finanziario U. 1.10.99.99.999

C.d.C. 12.06.32

Manda al Servizio Economico-Finanziario per i provvedimenti di competenza.

L’istruttore

VINCI ROBERTA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

